
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

TES 142 

  

RESOLUCION No. 04.Q.1J. 

Dra. Piedad Moncayo de Vásconez 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.03.Q.1J.4205 de 14 de noviembre del 2003, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito y 

en los cantones Latacunga, Tena, Archidona, Tulcán, Otavalo, Santo Domingo de los 

Colorados, La Joya de los Sachas, Ibarra y El Chaco: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        
  

“ed . 7 

y REG. MERCANTIL 
No. | EXP NOMBRE CONSTITUCIO : 

NOT| CANTON | FECHA |No.| CANTON | TOM| FECHA 
TH.EV. CONSTRUCCIONES E j 

1| 909371MPORTACIONES CIA. LTDA. 4 QUITO | 20-“ep-00 l1855| QUITO 132 21-may-01 
OPERADORES TURISTICOS Y SERVICIOS LATACUNG 

2l 90938/ÍCONEXOS PANZALEO TOURS CIA. LTDA. | 4 QUITO | 14-feb-01 | 93 A 24-may-01 
- 3 90943ATRANSPORTES LUJOTENA CIA. LTDA. B| QUITO | 22:mar-01 | 1 TENA 9| 18-may-01 

: [ARGHIDO ARCHIDON 
4| 9095OJESPINOSA 8 VARGAS CIA. LTDA. 11 NA 06-abr-01 | 14 A 992| 31-may-01 

S| 90952EPERLAF CIA. LTDA 39 QUITO | 10-ene-01 | 839 QUITO 132 08-mar-01 

6 9095 aIGEOPLANET ADVENTURE CIA. LTDA. 39 QUITO | 13-/eb-01 [1138] QUITO 132 27-mar-01 

7| 90955PETROAMAZONICA S.A. 32 QUITO | 15-eb-01 11657 QUITO 132 09-may-01 
F 

8 90957EVALANT S.A 24 QUITO | 16-abr-01 [1894] QUITO 132 23-may-01 

9% 00968INTERSTATE S.A 37 QUITO | 17-ene-01 |1694| QUITO 132 11-may-01 
IDENTIDAD GLOBAL IDENTIGLOBAL ID.G. o 

10| 90969CIA. LTDA. 29 QUITO | 19-ene-01 | 645 QUITO 132 21-feb-01 
Y 90972IMBAGRES DEL ECUADOR S.A. 1sl QUITO | 24-abr-01 (1953 QUITO 132| 29-may-01 

COMERCIALIZADORA QUILI 8 VIRGINIA 
12 90978LOAIZA S.A. 18l QUITO | 20-mar-01 [2078| QUITO 132| 05-jun-01 

14 91009DANZIGER FARMS S.A. 39 QUITO | 03-abr-01 |1698| QUITO 132| 11-may-01 

_ 15 91020/NMOHERREDAL S.A. 27 QUITO | 18-abr-01 |2200| QUITO 132| 13-¿jun-01 

16 91023PRO-BUSINESS CIA. LTDA 11] QUITO | 10-feb-00 [2002] QUITO 132| 31-may-01 
LATACUN LATACUNG 

17| 91028TOVAR EXPEDITIONS CIA. LTDA A GA _ |08:mov00 | 30 A 19-feb-01 

18 91033ÍSUMMERS TRADES S.A B| QUITO | 26%un-00 [1219 QUITO 132 02-abr-01 

19 91039MASBIENES.COM CIA. LTDA 28] QUITO |18-may-01 [2414 QUITO 132| 25-jun-01 
ASESORIA Y GESTIÓN EMPRESARIAL ? 

20) 91064/PROFICIENT CIA. LTDA. 10) QUITO | 20dic-00 [20801 QUITO 132 O6-jun-01 

21| 91071IYLOBASE CIA. LTDA 18 QUITO | ti-ene-01 | 4 TULCAN 08-mar-01 
EXPORTADORA E IMPORTADORA : 

- 22) 91083CIRGUELLS - CARGO S.A. 21| QUITO |22-may-01 [2260 QUITO 182| 18-jun-01 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
ECUADOR AL MUNDO TOBAR TOBAR ARCHIDO 

23| 91102CIA. LTDA 11 NA |28:-mar-01 | 23 TENA 22-jun-01 
EV. INDURCAUCHOS S.A. ECHEVERRIA y 
VELOZ INDUSTRIA DE REPUESTOS EN 3 

24| 91103ÍCAUCHO 27 QUITO | Ogifeb-01 |2425| QUITO 132| 26-jun-01 
25 91105ICOLONIAL TRAVEL SERVICE S.A 11 QUITO | 09-ene-01 | 323 QUITO 132| 29-ene-01 

* 1 

28 91109PROGETQUITO S.A. 28) QUITO | 28-'har-01 2320) QUITO 132] 20-jun-01 
27 91111lAGENCIA DE VIAJES GUAPONI CIA. LTDA| 9 QUITO | 26-ene-01 |2068| QUITO 132 05-jun-01 

VERSION URBANA NETWORK VUN CÍA. 
28] 9111ALTDA . 37 QUITO |21-may-01 [2455 QUITO 132 27-jun-01 

IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD 
29| 91124IMPLESEG CIA. LTDA 18] QUITO |03-may-01 [2544 QUITO 132 02-jul-01 

ACANGES ACCIONAR, ANALISIS, 
30| 91127(GESTION Y PROYECTOS CIA. LTDA. 37| QUITO | 05:ene-01 |1869 QUITO 132 22-may-01 

Dstecrcias 4 

E



  

REPUBLICA DEL ECUADOR | ” 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ! 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

                      
  

2 F FAA ¿ 
RESOLUCION No. 04.Q.!LJ. G 

CORPORACIÓN DE SERVICIOS : 
31| 91130/NTEGRADOS S.A. CORPSEISA 28 QUITO |14-may?01 [2716] QUITO 132| 10-jul-01 

32 911390/RESOLUCINC S. A 1| QUITO | 18-jun-01 [2681] QUITO 132| 09-jul-01 
GOODHEART AGENCIA DE VIAJES 

33 911480PERADORA INTERNACIONAL CIA. LTDA]  ¿IOTAVALO| 11-abr:01 | 25] OTAVALO 07-jun-01 
OPERADORA ESTRELLA TOURS 

34 91167INTERNACIONAL S.A. 33 QUITO | 05-abri01 [2445] QUITO 132] 27-jun-01 
MULTISERVICIOS PETROLEROS DEL = 

35 91177/ECUADOR MULTIOIL S. A til QUITO | 23-mar-01 |1922 QUITO 132, 28-may-01 
36 91192/NEWVI INTEGRAL SOLUTIONS CIA. LTDA.| 31] QUITO | 27-abrio1 [2595] QUITO 132 04-jul-01 
37 91195|PAZMIÑO 8, FELIX CIA. LTDA. 28 QUITO | 21-nov'00 |2713| QUITO 132 10-jul-01 

TRANSPORTE PESADO DEL ECUADOR * z 
38| 91198ICOTRIVIFLO CIA, LTDA. 25 QUITO | 16-ago'00 |2876| QUITO 132, 19-jul-01 

VIASTERR TOUR OPERADOR TURISTICO a 
39] 91203/Y SERVICIOS CIA. LTDA 22 QUITO | 15-dici00 |t166| QUITO 132| 29-mar-01 

BALSEGA MOSCOSÓ AVENTURA a 
40| 91207ECOLOGICA CIA. LTDA 29 QUITO | 12-ene:01 [1330 QUITO 132 10-abr-01 

TURISMO Y CONSERVACIÓN 1 
41| 91217[TURIMANATI CÍA. LTDA 10| QUITO | 16-maj-01 [2767 QUITO 132] 12-jul-01 

PRODUCTORES Y EXPORTADORES DE : 
ARTESANIAS PRODUCTOS NO j 
TRADICIONALES Y SERVICIOS 3 

42 91222/ECUADORINSIDE CL 31 QUITO | 13-abrr00 |2167| QUITO 132 12-jun-01 
LOS ANDES EXPRESS ANDEXPRESS CIA. ; 

43| 912281 TDA. 17 QUITO | 29-ma«-01 |1566, QUITO 132| 02-may-01 

44| 91230LIDERSERIN S.A. 29 QUITO | 25-jurio1 [2939 QUITO 132 23-jui-01 
TISKCARD PROFESIONALES ASOCIADOS s 

45| 91232(C1A. LTDA. 25 QUITO | 21-ma-01 |2693| QUITO 132 10-ul-01 
MOST VALUABLE PLAYER M.V.P. : 

46) 91235ÍSERVICIOS AEREOS CIA. LTDA. 25 QUITO | ot-jun:01 |2867| QUITO 132 19-jul-01 
ECUADOR INDUSTRIAL TRADING AND 

47| 91240ISUPPLY COMPANY EITSC S.A. 3 QUITO | 27-mar-01 (2734 QUITO 132 11-jul-01 
48| 91241ECUAQUICKNET S.A. 27|_QUITO_ | 11-jurcot [2761 QUITO 132| 12-jul-01 

. 49 91242ISISAHUASIS. A él QUITO | 18-jurr01 [2973 QUITO 132| 25-jul-01 
ge INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES . 

4 vu 50] 91243/FLOWDYNAMIC CIA. LTDA. 32 QUITO | 1t-jurro1 [29068 QUITO 132] 20-jul-01 

ECUADORIAN SPICES TRADE , SANTO ' SANTO 
51| 91249ASOCIATION ESTA S.A. 1IDOMINGO|08-may-01 | 74 DOMINGO! — 35| 11-jul-01 

FAUSTO GARCIA COMPUTADORAS CÍA. j 
52| 91256LTDA. 4 QUITO | 27-abi-01 |2566| QUITO 132 03-jul-01 

_5% 91258ICLARILINS S.A 11 quITO | 12ju01 leo48 QUITO 132 24-jul-01 
SERVICIO DE TRABAJADORES A 

54| 91263CALIFICADOS SETRACAL CÍA. LTDA. 27| quiTO | o8-jul-o1 [29711 QUITO 132 25-jul-01 
SAACOTI S.A, SERVICIOS AMAZONICOS A 
ASOCIADOS, COMERCIO : 
CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES : 

55| 91268INDUSTRIALES til QUITO | 30-abr-01 | 27 TENA 9 04+jul-01 
56 91273UATUNTRANS TOUR CIA. LTDA. 10 QUITO | 03-aby-01 [26211 QUITO 132| 05-jul-01 

PAMELA'S RECEPCIONES Y 
57| 91278/0RGANIZACION DE EVENTOS S. A 27) QUITO | 25-ab:-01 [2829 QUITO 132| 17-jul-01 
58 91208 WESTERNCARGO 8 SERVICE C. A. 12 QUITO | 18-sep-95 [2832] QUITO 132] 17-jul-01 

CUGOVA TURISMO INTERNACIONAL CIA. y 
59 91306L.TDA 7| QUITO | 17-ju'-o1 [3097 QUITO 132| 31-jul-01 
60 91318 ECUADORALIVE S.A. 26 QUITO | 04-jul-O1 |3227| QUITO 132 14-ago-01 

l LA JOYA 
CONSTRUCTORA ORELLANA S.A. DE LOS 

61| 91322/CONSTRUORELLANA 24 QUITO |23-may-01 |  3| SACHAS * 2 14-ago-01 
62 91324NUOVODESIGN S.A 26 QUITO | 04-jui-01 [3114 QUITO 132| 01-ago-01 

CORPORACIÓN PARA El. DESAROLLO DE y 
PROYECTOS DE LA CONSTRUCCION e 
INGENIERIA Y REDES CODESPRO CIA. . : 

6d 91343LTDA 4 QUITO | o3-jui-o1 le228 QUITO 132| 07-ago-01 
IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES 

6d| 91356/ENRIQUEZ MONTENEGRO CIA. LTDA .. 5| IBARRA | 15-jun-01 | 187| ¡BARRA 14-ago-01 
CN . 4 

Ae i 

dl fe ae?   
e
 

a
 

a 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR — 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

        

3 20 E Á A e 

RESOLUCION No. 04.Q,1J. , 
PROYECTOS ASOCIATIVOS UNETE ; 

ssl 91357/PPROUNETE S.A. 28, QUITO | 25-anr-01 |2288] QUITO 132 19-jun-01 
/ALDA ADVENTUR ECUATORIAN ALDA S. 

66 9136114 24 QUITO | 24-31-01 [3302 QUITO 132| 16-ago-01 

67| 91363MAGOO PUBLICIDAD CIA. LTDA. 24) QUITO | 26-jun-01 [3312 QUITO 132 17-ago-01 
CHECK POINT LATIN TOUR OPERADOR | 

sel 913695.A. al QuiTO | os-jul-01 (3328 QUITO. | 132 20-ago-01 
ORGANIZACIÓN GREEN PARADISE CIA. 

69 91378LTDA 11] QUITO | 16-mar-01 |2545 QUITO 132| 02-jul-04 
70 91404/PLENTER S.A 24 QUITO | 25-1-01 |3496| QUITO 132 28-ago-01 

TÍ| 91410/PROTECLEGAL CIA. LTDA til QUITO | 20-jun-01 [3298 QUITO 132 16-ago-01 
BLUE PACIFIC IMPORT BLUEIMPORT CIA. 

72 914231L.TDA 2 QuITO | 10-.1-01 [3212 QUITO 132 07-ago-01 
73 91433/FUTURCONSUL CIA. LTDA. . 4 QUITO | 15-jan-01 [3209] QUITO 132| 07-ago-01 
74 91445/TAXIMPORTADORA CIA. LTDA. 24 QUITO |30-n'ay-01 [3350| QUITO 132| 21-ago-01 

HUMMING BIRD AGENCIA DE VIAJES CIA. 
75] 91450LTDA | 9 QUITO | 14-mar-0t] 37] TENA 08-ago-01 

COGISPETROL SERVICIOS PETROLEROS ESMERAL |... ESMERALD! 
76, 91454CCIA. LTDA. 11 DAS  |18-ay-01 | 516 AS 15-ago-01 

ASISTENCIA PARA EL AGRO ASISTAGRO 
77| 91460(CIA. LTDA. 29 QUITO | 19-«ne-01 |2464|* QUITO 132| 27-¡un-01 

BRAS DE INGENIERIA Y 
78| 914611TRANSPORTACION OBIGYT CIA. LTDA al QUITO |1i-may-01 |  3[ELCHACO 01-sep-01 
79 91476DENTFRESH DEL ECUADOR S.A. 29 QUITO | o2-'ul-o1 |2029 QUITO 132 23-jul-01 

: 80 91477AGQUILAR Y BARONA S.A. | 29 QUITO |09-ago-01 l3813] QUITO 132| 04-sep-01 
81| 91480UIMLEB S.A. 2 QUITO | 12-ur-o1 13414 QUITO 132 23-ago-01 

ADMINISTRACION DE SERVICIOS : 
82| 91484VALSTAC CIA. LTDA : 4 QUITO | 25-ene-01 [32611 QUITO 132| 15-ago-01 
83| 91491/ESTILO LATINO C.A. STYLANI 3 QUITO | 01-mar-01 (2513 QUITO 132| 29-jun-01 
SA 94494FFLORALLIANCE CÍA. LTDA. 18 QUITO | 03-ene-01 [3608] QUITO 132] 04-sep-01                   
  

QUE de conformidad con las certificaciones emitidas por Registro de Sociedades de 
esta Institución, han transcurrido más de treinta días, contado desde la publicación del extracto 

de la Resolución de inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que 
motivó tal declaratoria; 

QUE el Señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el inciso 
tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la 
disolución y disponer la liquidación de las sociedades que, habizndo sido declaradas inactivas, 
persistan en tal situación; : 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidavión de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J.DJDL.04,1059 de 13 de abril del 2004, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga | la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías' 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías.   

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4 : a 

RESOLUCION No. 04.Q.).— "TH A4 se] 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representante Legales de las indicadas 

compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, los Registradores Mercantiles y de la Propiedad, según corresponda, del Distrito 

Metropolitano de Quito y de los cantones citados en el primer considerando: a) Inscriban esta 

Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo $1 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado 

remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la 
Ley. : 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 
licenciado Rafael Buitrón Erazo y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las compañías, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 
su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 

y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas diligencias y ' 
el monto de los gastos incurridos con las recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 
No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a “la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 14 ABR ¿804 

  

FRB/VGY 

RESOL. MASIVA


